Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 73 08/08/2015  Pág: 1

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ab-
ertura do PL. nº 71/2015,na modalidade  Concorrên-
cia nº 04/2015, do tipo maior oferta. OBJETO – Con-
cessão de permissão para exploração dos serviços
de transporte individual de passageiros-Taxi, do Mu-
nicípio de Igaratinga. Entrega Dos Envelopes  até dia
– 10.09.2015 às 09:00 horas. Mais informações pelo
telefone – 37-3246-1134.

Igaratinga, 07/08/15.
Aroldo Henriques Guimarães

 Presidente da C.P.L.

Licitações e Compras O Município de Igaratinga, torna público a REVOGA-
ÇÃO do PL n° 62/15, Pregão Presencial n° 34/2015,
do tipo menor preço. Objeto: Contratação de micro-
empresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou
equiparadas para prestação de serviço de perfuração
de poço profundo.  Embasado no art. 49 da Lei Federal
8.666/93.

Igaratinga, 07 de Agosto de  2015
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratifi-
cação do Processo nº -70⁄2015, Dispensa de Licitação
nº 14⁄2015. objeto: Locação de um veículo (Onibus) 35
lugares (sem condutor) para atender ao transporte es-
colar. Saindo da Cidade de Igaratinga sentido ao Dis-
trito de Antunes, percorrendo seus arredores e retor-
nando ao ponto de partida. valor total de R$8.360,00
Dotação orçamentária –Ficha 81.  Embasamento legal
– art. 24, IV e V, Lei Federal 8.666⁄93 e suas alterações.

Igaratinga, 06 de Agosto de 2015.
Haroldo Henriques Guimarães

 Presidente da C.P.L.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 58/15 e na modalidade de Pregão Presen-
cial n°- 31/15. Objeto: Prestação de serviço de trans-
porte de pacientes para tratamento de saúde em Be-
tim (CISMEP), incluindo motorista.   GANHADOR: MA
SERVIÇOS EIRELI-ME, com o item: 01 no valor total de
R$33.600,00.

Igaratinga, 07 de Agosto de  2015
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público a abertura
do PL n° 69/15, Pregão Presencial n° 38/2015 e Regis-
tro de Preço n° 22/2015, do tipo menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal. Abertura dia
24/08/2015 às 09:00h. Dotação Orçamentária: Ficha
- 275. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37)
3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 07 de

Agosto de  2015 – Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 57/15, na modalidade de Pregão Presencial
n°- 30/15 e Registro de Preço n° 18/2015. Objeto:
Aquisição eventual  e futura de computadores, pad,
leitor óptico e suprimentos de informática para at-
ender as necessidades das secretarias municipais do
Município de Igaratinga-MG.   GANHADORES: GOMES
& GARCIA INFORMÁTICA LTDA, com os itens: 01 e 02
no valor estimado total de R$144.410,00. A empresa
INFORGEO TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA-ME, com
item: 03, no valor estimado total de R$2.525,00. A
empresa ARENNA INFORMÁTICA LTDA, com os itens:
04, 05 e 07 no valor estimado total de R$1.628,80.
A empresa GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA
LTDA - EPP, com os itens: 06, 08 e 09 no valor esti-
mado total de R$911,60.

Igaratinga, 07 de Agosto de  2015
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.